

積 算 書
令和 7 年度

令和 7 年度志布志港（若浜地区）防波堤（沖）築造工事

九州地方整備局
港 名 志布志港
項 目 港湾事業費
費 目 直轄港湾改修費
目の細分 工事費
積算番号 18-20-25-004

合併積算内訳表

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					451,065,953	
防波堤(沖)					451,065,953	
構造物撤去工					1,912,528	
撤去工					1,912,528	
根固ブロック撤去					1,912,528	
1-1 根固ブロック①撤去(1スイング)(1)	26.0t/個(ウインチ移動無)	個	4.00	80,109	320,436	
1-2 根固ブロック①撤去(1スイング)(2)	26.0t/個(ウインチ移動有)	個	2.00	99,446	198,892	
1-3 根固ブロック②撤去(1スイング)(3)	52.9t/個(ウインチ移動有)	個	10.00	139,320	1,393,200	
基礎工					232,832,872	
洗掘防止工					26,822,916	
洗掘防止					26,822,916	
1-4 敷布敷設		m ²	4,229.00	2,494	10,547,126	
1-5 アスファルトマット敷設	21.3×5.5×0.075~0.05	枚	5.00	3,255,158	16,275,790	
基礎捨石工					206,009,956	
基礎捨石					155,986,730	
1-6 基礎捨石(1)(ICT)	雑石50~200kg/個程度	m ³	6,445.00	15,314	98,698,730	
1-7 基礎捨石(2)(ICT)	雑石500~700kg/個程度	m ³	3,300.00	17,360	57,288,000	

合併積算内訳表

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
捨石本均し					25,535,991	
1-8 捨石本均し(1)	雑石50～200kg/個程度(±5cm)	m ²	769.00	26,039	20,023,991	
1-9 捨石本均し(2)	雑石50～200kg/個程度(±5cm荒均し済±30cm)	m ²	130.00	21,200	2,756,000	
1-10 捨石本均し(3)	雑石50～200kg/個程度(±5cm荒均し済±50cm)	m ²	130.00	21,200	2,756,000	
捨石荒均し					24,487,235	
1-11 捨石荒均し(1)	雑石500～700kg/個程度(±30cm)、水深10～15m	m ²	1,537.00	13,309	20,455,933	
1-12 捨石荒均し(2)	雑石500～700kg/個程度(±30cm)、水深15～20m	m ²	257.00	15,686	4,031,302	
本体工〔ケーソン式〕					67,472,669	
ケーソン進水据付工					8,133,537	
上蓋					910,662	
1-13 ケーソン進水用上蓋取付・取外		函	1.00	910,662	910,662	
据付					7,222,875	
1-14 ケーソン据付(ウインチ方式)	3,784t/函(支給材)	函	1.00	7,222,875	7,222,875	
中詰工					50,888,949	
中詰					50,888,949	
1-15 中詰材投入(現場投入渡し)	調整土砂A150	m ³	4,834.00	8,160	39,445,440	
1-16 中詰排水		式	1.00	10,984,927	10,984,927	

合併積算内訳表

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-17 中詰均し		m ²	334.00	1,373	458,582	
蓋コンクリート工	0				8,450,183	
蓋ブロック製作					5,066,960	
1-18 ルーフィング敷設		m ²	273.00	652	177,996	
1-19 蓋ブロック材料費		式	1.00	235,724	235,724	
1-20 鋼製型枠組立組外		m ²	149.00	4,855	723,395	
1-21 蓋ブロックコンクリート打設	18-8-40BB W/C=65% ミキサー車打設	m ³	137.00	28,685	3,929,845	
蓋ブロック据付					3,383,223	
1-22 蓋ブロック運搬・据付(海上一連方式)	16.721t/個	個	20.00	88,975	1,779,500	
1-23 間詰コンクリート運搬(台船バケット)		m ³	31.00	21,885	678,435	
1-24 間詰コンクリート打設	18-8-40BB W/C=65% 台船バケット打設	m ³	31.00	29,848	925,288	
被覆・根固工					37,842,308	
根固ブロック工					8,124,932	
根固ブロック据付					8,124,932	
1-25 根固ブロック(1)据付(1スイング)(ICT)	26.0t/個(ウインチ移動有)(流用材)	個	4.00	125,368	501,472	
1-26 根固ブロック(2)据付(1スイング)(ICT)	26.0t/個(ウインチ移動無)(流用材)	個	2.00	100,991	201,982	
1-27 根固ブロック(3)据付(1スイング)(ICT)	52.9t/個(ウインチ移動有)(流用材)	個	10.00	170,643	1,706,430	

合併積算内訳表

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-28 根固ブロック(4)運搬・仮置(陸上連携方式)	58.2t/個(支給材)	個	24.00	23,196	556,704	
1-29 根固ブロック(5)運搬・据付(海上一連方式)(ICT)	58.2t/個(支給材)	個	12.00	250,002	3,000,024	
1-30 根固ブロック(6)運搬・仮置(海上一連方式)	58.2t/個(支給材)	個	12.00	179,860	2,158,320	
被覆ブロック工					29,717,376	
被覆ブロック据付					29,717,376	
1-31 被覆ブロック(1)運搬・仮置(陸上連携方式)	ビーハイブ12t型(支給材)	個	260.00	7,342	1,908,920	
1-32 被覆ブロック(2)運搬・据付(海上一連方式)(ICT)	ビーハイブ12t型(支給材) 水深15m未満	個	182.00	106,271	19,341,322	
1-33 被覆ブロック(3)運搬・据付(海上一連方式)(ICT)	ビーハイブ12t型(支給材) 水深15m～30m未満	個	78.00	108,553	8,467,134	
上部工					109,538,547	
上部コンクリート工(現場打部)					45,739,380	
支保					1,850,178	
1-34 支保組立組外	重力式	m	66.00	28,033	1,850,178	
足場					1,759,560	
1-35 鋼製枠組足場架組	重力式	m ²	132.00	13,330	1,759,560	
鉄筋					335,250	
1-36 差筋	SD345 D16(エポキシ樹脂鉄筋)	式	1.00	335,250	335,250	
型枠					8,488,230	

合併積算内訳表

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-37 鋼製型枠組立組外	重力式	m ²	335.00	25,338	8,488,230	
伸縮目地					432,378	
1-38 伸縮目地	t=10mm	m ²	157.00	2,754	432,378	
コンクリート					32,873,784	
1-39 上部コンクリート運搬(台船バケツト)		m ³	818.00	10,340	8,458,120	
1-40 上部コンクリート打設	18-8-40BB W/C=65% 台船バケツト打設	m ³	818.00	29,848	24,415,664	
上部ブロック工					52,077,939	
上部ブロック製作(1)					5,556,097	
1-41 ルーフィング敷設		m ²	161.00	652	104,972	
1-42 吊鉄筋	φ44×4.30m(SS400)	本	20.00	20,100	402,000	
1-43 鋼製型枠組立組外		m ²	201.00	4,855	975,855	
1-44 コンクリート打設	18-8-40BB W/C=65% ミキサー車打設	m ³	142.00	28,685	4,073,270	
上部ブロック製作(2)					5,899,692	
1-45 ルーフィング敷設		m ²	131.00	652	85,412	
1-46 吊鉄筋	φ44×4.00m(SS400)	本	20.00	14,800	296,000	
1-47 鋼製型枠組立組外		m ²	274.00	4,855	1,330,270	
1-48 コンクリート打設	18-8-40BB W/C=65% ミキサー車打設	m ³	146.00	28,685	4,188,010	

合併積算内訳表

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
上部ブロック					20,000,000	
1-49 上部プレキャストブロック(材料費) (1)	上部ブロック3段目	個	10.00	750,000	7,500,000	
1-50 上部プレキャストブロック(材料費) (2)	上部ブロック4段目	個	10.00	1,250,000	12,500,000	
上部ブロック据付					20,622,150	
1-51 上部ブロック据付(1)(海上一連方式)	上部ブロック1段目	個	5.00	883,807	4,419,035	
1-52 上部ブロック据付(2)(海上一連方式)	上部ブロック2段目	個	5.00	883,807	4,419,035	
1-53 上部ブロック据付(3)(海上一連方式)	上部ブロック3段目	個	10.00	589,204	5,892,040	
1-54 上部ブロック据付(4)(海上一連方式)	上部ブロック4段目	個	10.00	589,204	5,892,040	
上部コンクリート工(中詰部)					11,721,228	
支保					646,048	
1-55 支保組立組外	重力式	m	32.00	20,189	646,048	
足場					1,608,768	
1-56 鋼製枠組足場架組	重力式	m ²	171.00	9,408	1,608,768	
コンクリート					9,466,412	
1-57 上部コンクリート運搬(台船パケット)		m ³	151.00	21,885	3,304,635	
1-58 上部コンクリート打設(1)	1~3段目 18-8-40BB W/C=65% 台船パケット打設	m ³	151.00	29,848	4,507,048	
1-59 上部コンクリート打設(2)	4段目 18-8-40BB W/C=65%	m ³	17.00	97,337	1,654,729	

合併積算内訳表

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
雑工					1,467,029	
観測孔					176,500	
観測孔設置					176,500	
1-60 観測孔設置(材料費)	観測蓋、観測管	式	1.00	176,500	176,500	
標識灯点検歩廊					1,290,529	
標識灯点検歩廊					1,290,529	
1-61 コンクリート削孔(ハンマドリル)	M16×180L用	孔	22.00	680	14,960	
1-62 鋼製枠組足場架払	重力式	m ²	40.00	13,330	533,200	
1-63 点検歩廊等取付(材料費)		式	1.00	24,156	24,156	
1-64 標識灯点検歩廊等移設		式	1.00	718,213	718,213	
共通仮設費(積上)					25,408,387	
共通仮設					25,408,387	
共通仮設費					25,408,387	
運搬費					9,069,136	
建設機械器具等運搬					9,001,376	
1-65 分解組立運搬(1)	クローラクレーン(油)200t吊×1台 (往復)	式	1.00	4,500,688	4,500,688	
1-66 分解組立運搬(2)	クローラクレーン(油)200t吊×1台 (往復)	式	1.00	4,500,688	4,500,688	

合併積算内訳表

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮設材等運搬					67,760	
1-67 灯浮標等運搬	ゼニライトNC5型×4基、NC5型シンカー×4個	式	1.00	67,760	67,760	
安全費					16,219,251	
標識					1,915,552	
1-68 灯浮標設置	ゼニライトNC5型	基	4.00	239,444	957,776	
1-69 灯浮標撤去	ゼニライトNC5型	基	4.00	239,444	957,776	
安全対策					14,303,699	
1-70 安全監視船	FRP D260PS型	式	1.00	14,303,699	14,303,699	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
1-71 技術管理費	諸経費動向調査	式	1.00	120,000	120,000	
直接測量費					3,503,920	
測量業務					3,503,920	
マルチビーム測深					3,503,920	
ICT基礎工					1,732,880	
測量準備					334,936	
2-1 測量準備(ICT)		式	1.00	181,244	181,244	

合併積算内訳表

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	153,692	153,692	
水深測量					783,148	
2-3 艀装テスト(ICT)		式	1.00	778,375	778,375	
2-4 測深(ICT)		k m 2	0.01	477,365	4,773	
成果					614,796	
2-5 測深データ整理(ICT)		式	1.00	614,796	614,796	
ICTブロック据付工					1,683,040	
測量準備					334,936	
2-6 測量準備(ICT)	水中部	式	1.00	181,244	181,244	
2-7 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	153,692	153,692	
水深測量					1,348,104	
2-8 艀装テスト(ICT)		式	1.00	778,375	778,375	
2-9 測深(ICT)		k m 2	0.01	589,915	5,899	
2-10 3次元データ整理	水中部	式	1.00	563,830	563,830	
直接経費					88,000	
成果					88,000	
2-11 成果報告		式	1.00	88,000	88,000	

合併積算内訳表

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					534,570	
測量業務					534,570	
ICT基礎工					267,285	
直接人件費					259,500	
成果					259,500	
3-1 3次元設計データ作成 (ICT)		施設	1.00	259,500	259,500	
直接経費					7,785	
成果					7,785	
3-2 事務用品費		式	1.00	7,785	7,785	
ICTブロック据付工					267,285	
直接人件費					259,500	
成果					259,500	
3-3 3次元モデル作成		式	1.00	259,500	259,500	
直接経費					7,785	
成果					7,785	
3-4 事務用品費		式	1.00	7,785	7,785	

合併積算総括表

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					451,065,953	
間接工事費	62,034,942 + 120,937,880				182,972,822	
共通仮設費（計）	25,408,387 + 35,092,931 + 1,533,624				62,034,942	
共通仮設費（積上）					25,408,387	
共通仮設費（率）	451,065,953 × 7.78% ((3.65% × 1.68 + 1.50%) × 1.02)				35,092,931	
現場環境改善費	451,065,953 × 0.34%				1,533,624	
現場管理費	513,100,895 × 23.57% ((21.53% + 1.35%) × 1.03)				120,937,880	
工事原価	451,065,953 + 182,972,822				634,038,775	
一般管理費等	634,038,775 × 13.10% (13.10% × 1.00) - 1,469				83,057,610	
契約保証費	634,038,775 × 0.04%				253,615	
工事価格	634,038,775 + 83,057,610 + 253,615				717,350,000	
直接測量費					3,503,920	
諸経費	3,503,920 × 74.0% - 6,820				2,586,080	
測量作業費	3,503,920 + 2,586,080				6,090,000	
測量業務価格					6,090,000	
直接原価	519,000 + 15,570				534,570	

合併積算総括表

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接人件費					519,000	
直接経費					15,570	
その他原価	$519,000 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				279,481	
業務原価	$534,570 + 279,481$				814,051	
一般管理費等	$814,051 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,417$				435,949	
業務価格	$814,051 + 435,949$				1,250,000	
合計価格	$717,350,000 + 6,090,000 + 1,250,000$				724,690,000	
消費税等相当額	$724,690,000 \times 10.00\%$				72,469,000	
請負工事費					797,159,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-1

名称：根固ブロック①撤去(1スイング)(1)

26.0t/個(ウインチ移動無)

1日当り(36個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,916,774.00	1,916,774	6.00H / 8H	
引船	鋼D 800PS型	日	1.00	328,479.00	328,479	2.00H / 8H	
潜水土船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	2.00	312,174.00	624,348	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,869,601.00	14,348		
合 計	作業能力：36.00個			80,109.00	2,883,949		

番号：1-2

名称：根固ブロック①撤去(1スイング)(2)

26.0t/個(ウインチ移動有)

1日当り(29個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,916,774.00	1,916,774	6.00H / 8H	
引船	鋼D 800PS型	日	1.00	328,479.00	328,479	2.00H / 8H	
潜水土船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	2.00	312,174.00	624,348	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,869,601.00	14,348		
合 計	作業能力：29.00個			99,446.00	2,883,949		

番号：1-3

名称：根固ブロック②撤去(1スイング)(3)

52.9t/個(ウインチ移動有)

1日当り(24個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.00	2,325,078.00	2,325,078	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	377,634.00	377,634	2.00H / 8H	
潜水土船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	2.00	312,174.00	624,348	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,327,060.00	16,635		
合 計	作業能力：24.00個			139,320.00	3,343,695		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-4

名称：敷布敷設

1日当り（2184m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷布	合成繊維T≧0.47mm	m ²	2,402.40	1,405.00	3,375,372		
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.00	455,955.00	455,955	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.00	168,715.00	168,715	2.00H / 8H	
潜水土船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	4.00	312,174.00	1,248,696	8H	
とび工		人	1.00	27,870.00	27,870		
普通作業員		人	7.00	20,700.00	144,900		
雑材料	全体の%	%	0.50	5,421,508.00	27,107		
合 計	作業能力：2,184.00m ²			2,494.00	5,448,615		

番号：1-5

名称：アスファルトマット敷設 21.3×5.5×0.075～0.05

1日当り（9枚）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルトマット	21.3m×5.5×0.075～0.05m(20.3t/枚)	枚	9.00	3,050,000.00	27,450,000		
クレーン付台船	100t吊	日	1.00	751,922.00	751,922	6.00H / 8H	
引船	鋼D 550PS型	日	1.00	275,832.00	275,832	2.00H / 8H	
潜水土船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	2.00	312,174.00	624,348	8H	
とび工		人	1.00	27,870.00	27,870		
普通作業員		人	1.00	20,700.00	20,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	29,150,672.00	145,753		
合 計	作業能力：9.00枚			3,255,158.00	29,296,425		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-6

名称：基礎捨石(1)(ICT) 雑石50～200kg/個程度

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
雑石	雑石50～200kg/個程度(海上投入渡し)	m ³	1,300.00	11,500.00	14,950,000		
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.11	238,371.00	264,591	8H	
施工管理システム	ICT基礎工	日	1.11	21,736.00	24,126		
雑材料	全体の%	%	0.50	15,238,717.00	76,193		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			15,314.00	15,314,910		

番号：1-7

名称：基礎捨石(2)(ICT) 雑石500～700kg/個程度

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
雑石	雑石500～700kg/個程度(海上投入渡し)	m ³	1,300.00	13,000.00	16,900,000		
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.44	238,371.00	343,254	8H	
施工管理システム	ICT基礎工	日	1.44	21,736.00	31,299		
雑材料	全体の%	%	0.50	17,274,553.00	86,372		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			17,360.00	17,360,925		

番号：1-8

名称：捨石本均し(1) 雑石50～200kg/個程度(±5cm)

1日当り (9.2m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	238,371.00	238,371	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	238,371.00	1,191		
合 計	作業能力：9.20m ²			26,039.00	239,562		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-9

名称：捨石本均し(2) 雑石50～200kg/個程度(±5cm荒均し済±30cm)

1日当り(11.3m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	238,371.00	238,371	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	238,371.00	1,191		
合 計	作業能力：11.30m ²			21,200.00	239,562		

番号：1-10

名称：捨石本均し(3) 雑石50～200kg/個程度(±5cm荒均し済±50cm)

1日当り(11.3m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	238,371.00	238,371	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	238,371.00	1,191		
合 計	作業能力：11.30m ²			21,200.00	239,562		

番号：1-11

名称：捨石荒均し(1) 雑石500～700kg/個程度(±30cm)、水深10～15m

1日当り(18m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	238,371.00	238,371	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	238,371.00	1,191		
合 計	作業能力：18.00m ²			13,309.00	239,562		

番号：1-12

名称：捨石荒均し(2) 雑石500～700kg/個程度(±30cm)、水深15～20m

1日当り(20m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水土船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	312,174.00	312,174	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	312,174.00	1,560		
合 計	作業能力：20.00m ²			15,686.00	313,734		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-13

名称：ケーソン進水用上蓋取付・取外

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上蓋取付取外	クレーン抜き	函	1.00	104,000.00	104,000		
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	0.50	1,304,753.00	652,376	4.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	0.50	308,573.00	154,286	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00函			910,662.00	910,662		

番号：1-14

名称：ケーソン据付(ウインチ方式) 3,784t/函(支給材)

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	2.00	1,763,754.00	3,527,508	4.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	2.00	207,230.00	414,460	8H	
引船	鋼D 800PS型	日	2.00	362,137.00	724,274	4.00H / 8H	
引船	鋼D 2500PS型	日	1.00	774,608.00	774,608	2.00H / 8H	
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	2.00	238,371.00	476,742	8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	2.00	317,328.00	634,656	8H	
特殊作業員		人	6.00	29,330.00	175,980		
とび工		人	4.00	27,870.00	111,480		
普通作業員		人	10.00	20,700.00	207,000		
雑材料	全体の%	%	2.50	7,046,708.00	176,167		
合 計	作業能力：1.00函			7,222,875.00	7,222,875		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-15

名称：中詰材投入(現場投入渡し) 調整土砂A150

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
中詰材	調整土砂A150(海上投入渡し)	m ³	1,200.00	6,800.00	8,160,000		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			8,160.00	8,160,000		

番号：1-16

名称：中詰排水

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 120t吊	日	7.00	1,143,505.00	8,004,535	4.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	7.00	308,573.00	2,160,011	2.00H / 8H	
とび工		人	7.00	27,870.00	195,090		
普通作業員		人	14.00	20,700.00	289,800		
発動発電機(排出ガス対策型)	150kVA	日	7.00	25,600.00	179,200		
水中ポンプ(海水仕様)	φ200mm 揚程10m	日	28.00	3,630.00	101,640	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	10,930,276.00	54,651		
合 計	作業能力：1.00式			10,984,927.00	10,984,927		

番号：1-17

名称：中詰均し

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	6.60	20,700.00	136,620		
雑材料	全体の%	%	0.50	136,620.00	683		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,373.00	137,303		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-18
 名称：ルーフィング敷設

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ルーフィング敷設		m ²	100.00	607.00	60,700		
路盤紙	クラフト紙系	m ²	120.00	37.50	4,500		
合 計	作業能力：100.00m ²			652.00	65,200		

番号：1-19
 名称：蓋ブロック材料費

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
異形鉄筋金網	SD295 D6 150×150	k g	817.00	172.00	140,524		
吊アンカー	10t用 170mm	個	80.00	1,190.00	95,200		
合 計	作業能力：1.00式			235,724.00	235,724		

番号：1-20
 名称：鋼製型枠組立組外

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(方塊製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	4,532.00	453,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.80	40,400.00	32,320	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			4,855.00	485,520		

番号：1-21
 名称：蓋ブロックコンクリート打設 18-8-40BB W/C=65% ミキサー車打設

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40BB W/C=65%	m ³	10.10	24,900.00	251,490		
コンクリート打設(方塊製作)	コンクリートミキサー車	m ³	10.00	3,536.00	35,360		
合 計	作業能力：10.00m ³			28,685.00	286,850		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-22

名称：蓋ブロック運搬・据付(海上一連方式) 16.721t/個

1日当り (21個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,412,077.00	1,412,077	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	308,573.00	308,573	2.00H / 8H	
とび工		人	2.00	27,870.00	55,740		
普通作業員		人	4.00	20,700.00	82,800		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,859,190.00	9,295		
合 計	作業能力：21.00個			88,975.00	1,868,485		

番号：1-23

名称：間詰コンクリート運搬(台船バケット)

100m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	2.08	455,955.00	948,386	6.00H / 8H	
台船	鋼200t積	日	4.16	173,350.00	721,136	8H	
引船	鋼D 300PS型	日	2.08	195,270.00	406,161	6.00H / 8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 20t吊	日	1.04	41,200.00	42,848	8H	
コンクリートバケット	1.5m3	日	24.96	2,370.00	59,155		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,177,686.00	10,888		
合 計	作業能力：100.00m3			21,885.00	2,188,574		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-24

名称：間詰コンクリート打設 18-8-40BB W/C=65% 台船バケット打設

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40BB W/C=65%	m ³	104.00	24,900.00	2,589,600		
コンクリート打設(上部工製作)	台船バケット・自積バケット	m ³	100.00	3,952.00	395,200		
合 計	作業能力：100.00m ³			29,848.00	2,984,800		

番号：1-25

名称：根固ブロック(1)据付(1スイング)(ICT) 26.0t/個(ウインチ移動有)(流用材)

1日当り(29個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,916,774.00	1,916,774	6.00H / 8H	
引船	鋼D 800PS型	日	1.00	328,479.00	328,479	2.00H / 8H	
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	2.00	312,174.00	624,348	8H	
施工管理システム	ICTブロック据付工	日	1.00	748,000.00	748,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,617,601.00	18,088		
合 計	作業能力：29.00個			125,368.00	3,635,689		

番号：1-26

名称：根固ブロック(2)据付(1スイング)(ICT) 26.0t/個(ウインチ移動無)(流用材)

1日当り(36個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,916,774.00	1,916,774	6.00H / 8H	
引船	鋼D 800PS型	日	1.00	328,479.00	328,479	2.00H / 8H	
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	2.00	312,174.00	624,348	8H	
施工管理システム	ICTブロック据付工	日	1.00	748,000.00	748,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,617,601.00	18,088		
合 計	作業能力：36.00個			100,991.00	3,635,689		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-27

名称：根固ブロック(3)据付(1スイング)(ICT) 52.9t/個(ウインチ移動有)(流用材)

1日当り(24個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.00	2,325,078.00	2,325,078	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	377,634.00	377,634	2.00H / 8H	
潜水土船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3~5t吊	日	2.00	312,174.00	624,348	8H	
施工管理システム	ICTブロック据付工	日	1.00	748,000.00	748,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	4,075,060.00	20,375		
合 計	作業能力：24.00個			170,643.00	4,095,435		

番号：1-28

名称：根固ブロック(4)運搬・仮置(陸上連携方式) 58.2t/個(支給材)

1日当り(53個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	158,530.00	158,530	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	158,530.00	158,530	8H	
トレーラ	60t積	日	5.00	153,544.00	767,720	6.30H / 8H	
とび工		人	2.00	27,870.00	55,740		
普通作業員		人	4.00	20,700.00	82,800		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,223,320.00	6,116		
合 計	作業能力：53.00個			23,196.00	1,229,436		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-29

名称：根固ブロック(5)運搬・据付(海上一連方式)(ICT) 58.2t/個(支給材)

1日当り(15個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.00	2,325,078.00	2,325,078	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	377,634.00	377,634	2.00H / 8H	
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	238,371.00	190,696	8H	
とび工		人	1.00	27,870.00	27,870		
普通作業員		人	3.00	20,700.00	62,100		
施工管理システム	ICTブロック据付工	日	1.00	748,000.00	748,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,731,378.00	18,656		
合 計	作業能力：15.00個			250,002.00	3,750,034		

番号：1-30

名称：根固ブロック(6)運搬・仮置(海上一連方式) 58.2t/個(支給材)

1日当り(17個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.00	2,325,078.00	2,325,078	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	377,634.00	377,634	2.00H / 8H	
潜水土船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	312,174.00	249,739	8H	
とび工		人	1.00	27,870.00	27,870		
普通作業員		人	3.00	20,700.00	62,100		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,042,421.00	15,212		
合 計	作業能力：17.00個			179,860.00	3,057,633		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-31

名称：被覆ブロック(1)運搬・仮置(陸上連携方式) ビーハイブ12t型(支給材)

1日当り(88個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	1.00	80,000.00	80,000	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	1.00	80,000.00	80,000	8H	
トレーラ	25t積	日	4.00	86,107.00	344,428	6.30H / 8H	
とびエ		人	2.00	27,870.00	55,740		
普通作業員		人	4.00	20,700.00	82,800		
雑材料	全体の%	%	0.50	642,968.00	3,214		
合 計	作業能力：88.00個			7,342.00	646,182		

番号：1-32

名称：被覆ブロック(2)運搬・据付(海上一連方式)(ICT) ビーハイブ12t型(支給材) 水深15m未満

1日当り(26個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,412,077.00	1,412,077	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	308,573.00	308,573	2.00H / 8H	
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	238,371.00	190,696	8H	
とびエ		人	1.00	27,870.00	27,870		
普通作業員		人	3.00	20,700.00	62,100		
施工管理システム	ICTブロック据付工	日	1.00	748,000.00	748,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,749,316.00	13,746		
合 計	作業能力：26.00個			106,271.00	2,763,062		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-33

名称：被覆ブロック(3)運搬・据付(海上一連方式)(ICT) ビーハイブ12t型(支給材) 水深15m～30m未満

1日当り（26個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,412,077.00	1,412,077	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	308,573.00	308,573	2.00H / 8H	
潜水土船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	312,174.00	249,739	8H	
とび工		人	1.00	27,870.00	27,870		
普通作業員		人	3.00	20,700.00	62,100		
施工管理システム	ICTブロック据付工	日	1.00	748,000.00	748,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,808,359.00	14,041		
合 計	作業能力：26.00個			108,553.00	2,822,400		

番号：1-34

名称：支保組立組外 重力式

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(重力式)	クレーン抜き	m	100.00	7,696.00	769,600		
引船	鋼D 500PS型	日	2.00	265,157.00	530,314	2.00H / 8H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 50t吊	日	2.00	751,709.00	1,503,418	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m			28,033.00	2,803,332		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-35

名称：鋼製枠組足場架組 重力式

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	3,162.00	316,200		
起重機船(非航旋回)	鋼D 50t吊	日	1.00	751,709.00	751,709	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	265,157.00	265,157	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			13,330.00	1,333,066		

番号：1-36

名称：差筋 SD345 D16(エポキシ樹脂鉄筋)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
差筋	SD345 D16(エポキシ樹脂塗装)	k g	1,125.00	298.00	335,250		
合 計	作業能力：1.00式			335,250.00	335,250		

番号：1-37

名称：鋼製型枠組立組外 重力式

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	9,682.00	968,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	40,400.00	40,400	8H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 50t吊	日	1.50	751,709.00	1,127,563	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.50	265,157.00	397,735	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			25,338.00	2,533,898		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-38

名称：伸縮目地 t=10mm

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	t=10mm	m ²	100.00	2,754.00	275,400		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,754.00	275,400		

番号：1-39

名称：上部コンクリート運搬(台船バケット)

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 50t吊	日	0.65	751,709.00	488,610	6.00H / 8H	
台 船	鋼300t積	日	1.30	207,230.00	269,399	8H	
引 船	鋼D 500PS型	日	0.65	308,351.00	200,428	6.00H / 8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	55t吊	日	0.33	78,250.00	25,822	8H	
コンクリートバケット	5.0m ³	日	7.80	5,730.00	44,694		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,028,953.00	5,144		
合 計	作業能力：100.00m ³			10,340.00	1,034,097		

番号：1-40

名称：上部コンクリート打設 18-8-40BB W/C=65% 台船バケット打設

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40BB W/C=65%	m ³	104.00	24,900.00	2,589,600		
コンクリート打設(上部工製作)	台船バケット・自積バケット	m ³	100.00	3,952.00	395,200		
合 計	作業能力：100.00m ³			29,848.00	2,984,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-41

名称：ルーフィング敷設

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ルーフィング敷設		m ²	100.00	607.00	60,700		
路盤紙	クラフト紙系	m ²	120.00	37.50	4,500		
合 計	作業能力：100.00m ²			652.00	65,200		

番号：1-42

名称：吊鉄筋 φ44×4.30m(SS400)

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋	φ44×4.3m (SS400)	本	1.00	20,100.00	20,100		
合 計	作業能力：1.00本			20,100.00	20,100		

番号：1-43

名称：鋼製型枠組立組外

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(方塊製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	4,532.00	453,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.80	40,400.00	32,320	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			4,855.00	485,520		

番号：1-44

名称：コンクリート打設 18-8-40BB W/C=65% ミキサー車打設

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40BB W/C=65%	m ³	10.10	24,900.00	251,490		
コンクリート打設(方塊製作)	コンクリートミキサー車	m ³	10.00	3,536.00	35,360		
合 計	作業能力：10.00m ³			28,685.00	286,850		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-45
名称：ルーフィング敷設

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ルーフィング敷設		m ²	100.00	607.00	60,700		
路盤紙	クラフト紙系	m ²	120.00	37.50	4,500		
合 計	作業能力：100.00m ²			652.00	65,200		

番号：1-46
名称：吊鉄筋 φ44×4.00m (SS400)

1本 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋	φ44×4.0m (SS400)	本	1.00	14,800.00	14,800		
合 計	作業能力：1.00本			14,800.00	14,800		

番号：1-47
名称：鋼製型枠組立組外

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(方塊製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	4,532.00	453,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.80	40,400.00	32,320	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			4,855.00	485,520		

番号：1-48
名称：コンクリート打設 18-8-40BB W/C=65% ミキサー車打設

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40BB W/C=65%	m ³	10.10	24,900.00	251,490		
コンクリート打設(方塊製作)	コンクリートミキサー車	m ³	10.00	3,536.00	35,360		
合 計	作業能力：10.00m ³			28,685.00	286,850		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-49
名称：上部プレキャストブロック(材料費)(1) 上部ブロック3段目

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上部プレキャストブロック(1)	上部ブロック3段目	個	1.00	750,000.00	750,000		
合 計	作業能力：1.00個			750,000.00	750,000		

番号：1-50
名称：上部プレキャストブロック(材料費)(2) 上部ブロック4段目

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上部プレキャストブロック(2)	上部ブロック4段目	個	1.00	1,250,000.00	1,250,000		
合 計	作業能力：1.00個			1,250,000.00	1,250,000		

番号：1-51
名称：上部ブロック据付(1)(海上一連方式) 上部ブロック1段目

5個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.50	2,132,720.00	3,199,080	4.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.50	419,968.00	629,952	4.00H / 8H	
世話役		人	1.50	32,760.00	49,140		
とび工		人	3.00	27,870.00	83,610		
普通作業員		人	6.00	20,700.00	124,200		
左官		人	4.50	27,250.00	122,625		
雑材料(間詰処理材等含む)	全体の%	%	5.00	4,208,607.00	210,430		
合 計	作業能力：5.00個			883,807.00	4,419,037		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-52

名称：上部ブロック据付(2)(海上一連方式)

上部ブロック2段目

5個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.50	2,132,720.00	3,199,080	4.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.50	419,968.00	629,952	4.00H / 8H	
世話役		人	1.50	32,760.00	49,140		
とび工		人	3.00	27,870.00	83,610		
普通作業員		人	6.00	20,700.00	124,200		
左官		人	4.50	27,250.00	122,625		
雑材料(間詰処理材等含む)	全体の%	%	5.00	4,208,607.00	210,430		
合 計	作業能力：5.00個			883,807.00	4,419,037		

番号：1-53

名称：上部ブロック据付(3)(海上一連方式)

上部ブロック3段目

5個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.00	2,132,720.00	2,132,720	4.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	419,968.00	419,968	4.00H / 8H	
世話役		人	1.00	32,760.00	32,760		
とび工		人	2.00	27,870.00	55,740		
普通作業員		人	4.00	20,700.00	82,800		
左官		人	3.00	27,250.00	81,750		
雑材料(間詰処理材等含む)	全体の%	%	5.00	2,805,738.00	140,286		
合 計	作業能力：5.00個			589,204.00	2,946,024		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-54

名称：上部ブロック据付(4)(海上一連方式) 上部ブロック4段目

5個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.00	2,132,720.00	2,132,720	4.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	419,968.00	419,968	4.00H / 8H	
世話役		人	1.00	32,760.00	32,760		
とび工		人	2.00	27,870.00	55,740		
普通作業員		人	4.00	20,700.00	82,800		
左官		人	3.00	27,250.00	81,750		
雑材料(間詰処理材等含む)	全体の%	%	5.00	2,805,738.00	140,286		
合 計	作業能力：5.00個			589,204.00	2,946,024		

番号：1-55

名称：支保組立組外 重力式

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(重力式)	クレーン抜き	m	100.00	7,696.00	769,600		
引船	鋼D 300PS型	日	2.00	168,715.00	337,430	2.00H / 8H	
クレーン付台船	35～40t吊	日	2.00	455,955.00	911,910	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m			20,189.00	2,018,940		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-56

名称：鋼製枠組足場架組 重力式

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	3,162.00	316,200		
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.00	455,955.00	455,955	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.00	168,715.00	168,715	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			9,408.00	940,870		

番号：1-57

名称：上部コンクリート運搬(台船バケット)

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	2.08	455,955.00	948,386	6.00H / 8H	
台船	鋼200t積	日	4.16	173,350.00	721,136	8H	
引船	鋼D 300PS型	日	2.08	195,270.00	406,161	6.00H / 8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)20t吊	日	1.04	41,200.00	42,848	8H	
コンクリートバケット	1.5m ³	日	24.96	2,370.00	59,155		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,177,686.00	10,888		
合 計	作業能力：100.00m ³			21,885.00	2,188,574		

番号：1-58

名称：上部コンクリート打設(1) 1～3段目 18-8-40BB W/C=65% 台船バケット打設

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40BB W/C=65%	m ³	104.00	24,900.00	2,589,600		
コンクリート打設(上部工製作)	台船バケット・自積バケット	m ³	100.00	3,952.00	395,200		
合 計	作業能力：100.00m ³			29,848.00	2,984,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-59

名称：上部コンクリート打設(2) 4段目 18-8-40BB W/C=65%

100m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40BB W/C=65%	m3	103.00	24,900.00	2,564,700		
フェリーバージ	800t積	日	5.88	450,000.00	2,646,000		
押船	鋼D 1000PS型	日	5.88	433,004.00	2,546,063	8H	
コンクリートポンプ車	ブーム式 90～110m3/h	日	5.88	103,910.00	610,990	6.80H / 8H	
世話役		人	5.88	32,760.00	192,628		
特殊作業員		人	11.76	29,330.00	344,920		
普通作業員		人	23.53	20,700.00	487,071		
雑材料	機械＋労務費の%（レディーミクストコンクリート除く）	%	5.00	6,827,672.00	341,383		
合 計	作業能力：100.00m3			97,337.00	9,733,755		

番号：1-60

名称：観測孔設置(材料費) 観測蓋、観測管

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
観測孔蓋	φ350×t5(ゴム板、ステンレスアンカーボルトφ20×L100mm含む)	組	5.00	23,200.00	116,000		
観測管	(一般管)VPφ200×2.5m	本	5.00	12,100.00	60,500		
合 計	作業能力：1.00式			176,500.00	176,500		

番号：1-61

名称：コンクリート削孔(ハンマドリル) M16×180L用

1孔 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート削孔(ハンマドリル)	M16×180L用	孔	1.00	680	680		
合 計	作業能力：1.00孔			680	680		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-62
名称：鋼製枠組足場架組 重力式

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	3,162.00	316,200		
起重機船(非航旋回)	鋼D 50t吊	日	1.00	751,709.00	751,709	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	265,157.00	265,157	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			13,330.00	1,333,066		

番号：1-63
名称：点検歩廊等取付(材料費)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂カプセル	17×125mm(ガラス管)(コンクリートアンカー用)	本	22.00	439.00	9,658		
アンカーボルト	SUS304 M16×L180 端部カット	本	22.00	554.00	12,188		
六角ナット	SUS304 M16	個	44.00	44.50	1,958		
ワッシャー	SUS304 M16	枚	22.00	16.00	352		
合 計	作業能力：1.00式			24,156.00	24,156		

番号：1-64
名称：標識灯点検歩廊等移設

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.00	455,955.00	455,955	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.00	168,715.00	168,715	2.00H / 8H	
とび工		人	1.00	27,870.00	27,870		
普通作業員		人	3.00	20,700.00	62,100		
雑材料	全体の%	%	0.50	714,640.00	3,573		
合 計	作業能力：1.00式			718,213.00	718,213		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-65

名称：分解組立運搬(1) クローラクレーン(油) 200t吊×1台 (往復)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 60t吊	日	5.70	85,700.00	488,490	8H	
特殊作業員		人	20.50	29,330.00	601,265		
運搬費等率	特定項目の%	%	313.00	1,089,755.00	3,410,933		
合 計	作業能力：1.00式			4,500,688.00	4,500,688		

番号：1-66

名称：分解組立運搬(2) クローラクレーン(油) 200t吊×1台 (往復)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 60t吊	日	5.70	85,700.00	488,490	8H	
特殊作業員		人	20.50	29,330.00	601,265		
運搬費等率	特定項目の%	%	313.00	1,089,755.00	3,410,933		
合 計	作業能力：1.00式			4,500,688.00	4,500,688		

番号：1-67

名称：灯浮標等運搬 ゼニライトNC5型×4基、NC5型シンカー×4個

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	40,940.00	40,940		
取卸し・積込み費用		式	1.00	26,820.00	26,820		
合 計	作業能力：1.00式			67,760.00	67,760		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-68
名称：灯浮標設置 ゼニライトNC5型

4基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.00	455,955.00	455,955	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.00	168,715.00	168,715	2.00H / 8H	
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	238,371.00	238,371	8H	
とびエ		人	1.00	27,870.00	27,870		
普通作業員		人	3.00	20,700.00	62,100		
雑材料	全体の%	%	0.50	953,011.00	4,765		
合 計	作業能力：4.00基			239,444.00	957,776		

番号：1-69
名称：灯浮標撤去 ゼニライトNC5型

4基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.00	455,955.00	455,955	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.00	168,715.00	168,715	2.00H / 8H	
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	238,371.00	238,371	8H	
とびエ		人	1.00	27,870.00	27,870		
普通作業員		人	3.00	20,700.00	62,100		
雑材料	全体の%	%	0.50	953,011.00	4,765		
合 計	作業能力：4.00基			239,444.00	957,776		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：1-70
名称：安全監視船 FRP D260PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 260PS型	日	99.00	142,936.00	14,150,664	6.00H / 8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	99.00	827.00	81,873		
雑材料	全体の%	%	0.50	14,232,537.00	71,162		
合 計	作業能力：1.00式			14,303,699.00	14,303,699		

番号：1-71
名称：技術管理費 諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：2-1
名称：測量準備(ICT)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.50	47,100.00	70,650		
測量技師補		人	1.00	36,900.00	36,900		
測量助手		人	0.50	34,600.00	17,300		
雑材料	全体の%	%	1.00	179,450.00	1,794		
合 計	作業能力：1.00式			181,244.00	181,244		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：2-2
名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	25,900.00	51,800		
トラック	2t積	日	3.00	33,457.00	100,371	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	152,171.00	1,521		
合 計	作業能力：1.00式			153,692.00	153,692		

番号：2-3
名称：艀装テスト(ICT)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,630.00	3,630	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.50	47,100.00	70,650		
測量技師補		人	1.50	36,900.00	55,350		
測量助手		人	1.00	34,600.00	34,600		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	64,319.00	64,319	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	453,200.00	453,200		
雑材料	全体の%	%	1.00	770,669.00	7,706		
合 計	作業能力：1.00式			778,375.00	778,375		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：2-4
名称：測深(ICT)

1日当り (1.52 k m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,630.00	3,630	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	64,319.00	64,319	8H	
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.00	47,100.00	47,100		
測量技師補		人	1.00	36,900.00	36,900		
測量助手		人	0.50	34,600.00	17,300		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	453,200.00	453,200		
雑材料	全体の%	%	2.00	711,369.00	14,227		
合 計	作業能力：1.52 k m 2			477,365.00	725,596		

番号：2-5
名称：測深データ整理(ICT)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.10	54,600.00	169,260		
測量技師		人	4.10	47,100.00	193,110		
測量技師補		人	6.20	36,900.00	228,780		
雑材料	全体の%	%	4.00	591,150.00	23,646		
合 計	作業能力：1.00式			614,796.00	614,796		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：2-6

名称：測量準備(ICT) 水中部

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.50	47,100.00	70,650		
測量技師補		人	1.00	36,900.00	36,900		
測量助手		人	0.50	34,600.00	17,300		
雑材料	全体の%	%	1.00	179,450.00	1,794		
合 計	作業能力：1.00式			181,244.00	181,244		

番号：2-7

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	25,900.00	51,800		
トラック	2t積	日	3.00	33,457.00	100,371	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	152,171.00	1,521		
合 計	作業能力：1.00式			153,692.00	153,692		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：2-8
名称：艀装テスト(ICT)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,630.00	3,630	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.50	47,100.00	70,650		
測量技師補		人	1.50	36,900.00	55,350		
測量助手		人	1.00	34,600.00	34,600		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	64,319.00	64,319	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	453,200.00	453,200		
雑材料	全体の%	%	1.00	770,669.00	7,706		
合 計	作業能力：1.00式			778,375.00	778,375		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：2-9

名称：測深(1C)

1日当り (1.23km²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,630.00	3,630	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	64,319.00	64,319	8H	
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.00	47,100.00	47,100		
測量技師補		人	1.00	36,900.00	36,900		
測量助手		人	0.50	34,600.00	17,300		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	453,200.00	453,200		
雑材料	全体の%	%	2.00	711,369.00	14,227		
合 計	作業能力：1.23km ²			589,915.00	725,596		

番号：2-10

名称：3次元データ整理 水中部

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.01	54,600.00	164,346		
測量技師		人	4.01	47,100.00	188,871		
測量技師補		人	5.12	36,900.00	188,928		
雑材料	全体の%	%	4.00	542,145.00	21,685		
合 計	作業能力：1.00式			563,830.00	563,830		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：2-11
名称：成果報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	88,000.00	88,000		
合 計	作業能力：1.00式			88,000.00	88,000		

番号：3-1
名称：3次元設計データ作成 (ICT)

1施設当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師 (設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師 (B)		人	1.50	47,200.00	70,800		
技師 (C)		人	1.00	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00施設			259,500.00	259,500		

番号：3-2
名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	7,785.00	7,785		
合 計	作業能力：1.00式			7,785.00	7,785		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)築造工事

番号：3-3
名称：3次元モデル作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師(B)		人	1.50	47,200.00	70,800		
技師(C)		人	1.00	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00式			259,500.00	259,500		

番号：3-4
名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	7,785.00	7,785		
合 計	作業能力：1.00式			7,785.00	7,785		